
FLORES SERRANO RICARDO 9991144796
4.92 kW 20 de Mayo de 2025

1D 771060304731

920 kWh $ 1,841

8 1,237 kWh $64

96.52 % BIMESTRE $ 1,777

$11,046.00 MXN $383.00 MXN $10,663.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.8 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.8 %



Propuesta 1 20 de Mayo de 2025 4 de Junio de 2025

20250634

FLORES SERRANO RICARDO  
9991144796

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 72,000.00

TOTAL (MXN) $ 72,000.00

Precio de contado: $72,000.00
Enganche: $57,600.00
Saldo al final de la instalación: $10,800.00
Pago final al cambio de medidor: $3,600.00
NO INCLUYE MEDIDOR BIDIRECCIONAL TELEMEDIDO SI SE LLEGARA A REQUERIR

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 11,046.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 10,663.00 $ 10,663.00 $ -61,337.00

2 $ 11,377.38 $ 394.49 $ 0.00 $ 10,982.89 $ 10,982.89 $ -50,354.11

3 $ 11,718.70 $ 406.32 $ 0.00 $ 11,312.38 $ 11,312.38 $ -39,041.73

4 $ 12,070.26 $ 418.51 $ 0.00 $ 11,651.75 $ 11,651.75 $ -27,389.99

5 $ 12,432.37 $ 431.07 $ 0.00 $ 12,001.30 $ 12,001.30 $ -15,388.68

6 $ 12,805.34 $ 444.00 $ 0.00 $ 12,361.34 $ 12,361.34 $ -3,027.35

7 $ 13,189.50 $ 457.32 $ 0.00 $ 12,732.18 $ 12,732.18 $ 9,704.83

8 $ 13,585.19 $ 471.04 $ 0.00 $ 13,114.15 $ 13,114.15 $ 22,818.98

9 $ 13,992.74 $ 485.17 $ 0.00 $ 13,507.57 $ 13,507.57 $ 36,326.55

10 $ 14,412.52 $ 499.73 $ 0.00 $ 13,912.80 $ 13,912.80 $ 50,239.35

11 $ 14,844.90 $ 514.72 $ 0.00 $ 14,330.18 $ 14,330.18 $ 64,569.53

12 $ 15,290.25 $ 530.16 $ 0.00 $ 14,760.09 $ 14,760.09 $ 79,329.61

13 $ 15,748.95 $ 546.07 $ 0.00 $ 15,202.89 $ 15,202.89 $ 94,532.50

14 $ 16,221.42 $ 562.45 $ 0.00 $ 15,658.97 $ 15,658.97 $ 110,191.47

15 $ 16,708.07 $ 579.32 $ 0.00 $ 16,128.74 $ 16,128.74 $ 126,320.22

16 $ 17,209.31 $ 596.70 $ 0.00 $ 16,612.61 $ 16,612.61 $ 142,932.83

17 $ 17,725.59 $ 614.60 $ 0.00 $ 17,110.98 $ 17,110.98 $ 160,043.81

18 $ 18,257.35 $ 633.04 $ 0.00 $ 17,624.31 $ 17,624.31 $ 177,668.12

19 $ 18,805.08 $ 652.03 $ 0.00 $ 18,153.04 $ 18,153.04 $ 195,821.17

20 $ 19,369.23 $ 671.59 $ 0.00 $ 18,697.64 $ 18,697.64 $ 214,518.80

21 $ 19,950.30 $ 691.74 $ 0.00 $ 19,258.56 $ 19,258.56 $ 233,777.37

22 $ 20,548.81 $ 712.49 $ 0.00 $ 19,836.32 $ 19,836.32 $ 253,613.69

23 $ 21,165.28 $ 733.87 $ 0.00 $ 20,431.41 $ 20,431.41 $ 274,045.10

24 $ 21,800.24 $ 755.88 $ 0.00 $ 21,044.35 $ 21,044.35 $ 295,089.45

25 $ 22,454.24 $ 778.56 $ 0.00 $ 21,675.68 $ 21,675.68 $ 316,765.14

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 817.0 383.0 590.0 1,142.0 1,067.0 1,520.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


